
9980 Martes 25 noviembre 2003 BOE núm. 282

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Ejecución de la obra

arriba indicada.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 31 de julio de 2003 y «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas» 6 de agosto de 2003

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 23.403.949,98.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de octubre de 2003.

b) Contratistas: «Agrupación Guinovart Obras

y Servicios Hispania, Sociedad Anónima» (50 %)

y «Obrascón Huarte Laín, Sociedad Anónima»

(50 %), en Unión Temporal de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 18.688.054,06.

Madrid, 10 de noviembre de 2003.—El Presidente
del ente público Gestor de Infraestructuras Ferro-

viarias (GIF), Ramón Escribano Méndez.—&51.456.

Resolución de 10 de noviembre de 2003, del
Ente Público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF), por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de consultoría
y asistencia para la redacción del proyecto
básico de plataforma del tramo: Ezkio/It-
saso-Hernialde en la línea de alta velocidad
Vitoria-Bilbao-San Sebastián.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-

tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: P 013/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Prestación de los ser-
vicios de consultoría y asistencia arriba indicados.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial

del Estado» 31 de julio de 2003, y «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas» 7 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 2.500.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de octubre de 2003.

b) Contratista: «Saitec, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.899.999,99 euros.

Madrid, 10 de noviembre de 2003.—El Presidente
del Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferro-

viarias (GIF), Ramón Escribano Méndez.—&51.444.

Resolución de 10 de noviembre de 2003, del
Ente público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF), por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de consultoría
y asistencia para la redacción del proyecto
básico de plataforma del tramo: Mondra-
gón-Ezkio/Itsaso en la Línea de Alta Velo-
cidad Vitoria-Bilbao-San Sebastián.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-

tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: P 012/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Prestación de los ser-

vicios de consultoría y asistencia arriba indicados.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 31 de julio de 2003 y «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas» 7 de agosto de 2003

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 3.400.000,00.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de octubre de 2003.

b) Contratistas: «Agua y Estructuras, Sociedad

Anónima» (AYESA) (70 %) e «Investigación y Con-

trol de Calidad, Sociedad Anónima» (INCOSA)

(30 %), en Unión Temporal de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 2.575.000,00.

Madrid, 10 de noviembre de 2003.—El Presidente
del ente público Gestor de Infraestructuras Ferro-

viarias (GIF), Ramón Escribano Méndez.—&51.445.

Resolución de 10 de noviembre de 2003, del
Ente Público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF), por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de consultoría
y asistencia para la redacción del proyecto
básico de plataforma del tramo: Mondra-
gón-Amorebieta-Etxano en la línea de alta
velocidad Vitoria-Bilbao-San Sebastián.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-

tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: P 011/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Prestación de los ser-
vicios de consultoría y asistencia arriba indicados.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial

del Estado» 31 de julio de 2003, y «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas» 7 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 3.500.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de octubre de 2003.

b) Contratistas: «Sener, Ingeniería y Sistemas,

Sociedad Anónima» (50 %), y «G.O.C., Sociedad

Anónima» (50 %), en Unión Temporal de Empre-
sas.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 2.730.000,00 euros.

Madrid, 10 de noviembre de 2003.—El Presidente

del Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferro-

viarias (GIF), Ramón Escribano Méndez.—&51.446.

Resolución de 10 de noviembre de 2003, del
Ente público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF), por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de consultoría
y asistencia para la redacción del proyecto
básico de plataforma del tramo: Escoriat-
za-Mondragón en la Línea de Alta Velocidad
Vitoria-Bilbao-San Sebastián.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-

tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: P 010/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Prestación de los ser-

vicios de consultoría y asistencia arriba indicados.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 8 de julio de 2003 y «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas» 9 de julio de 2003

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 1.500.000,00.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de octubre de 2003.

b) Contratistas: «Pycsa, Proyecto y Control,

Sociedad Anónima» (60 %), «Investigación y Con-

trol de Calidad, Sociedad Anónima» (INCOSA) (20

%) y «KV Consultores de Ingeniería, Proyectos y

Obras, Sociedad Limitada» (20 %), en Unión Tem-

poral de Empresas.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.121.304,50.

Madrid, 10 de noviembre de 2003.—El Presidente

del ente público Gestor de Infraestructuras Ferro-

viarias (GIF), Ramón Escribano Méndez.—&51.447.

Resolución de 10 de noviembre de 2003, del
Ente público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF), por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de consultoría
y asistencia para la redacción del proyecto
y control de las obras de cubrimiento de
vías desde la estación de Delicias hasta la
c/ Iriarte Reinoso (Zaragoza) en la línea
de alta velocidad Madrid-Zaragoza-Barcelo-
na-Frontera Francesa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-

tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: PC 010/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Prestación de los ser-

vicios de consultoría y asistencia arriba indicados.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial

del Estado» 31 de julio de 2003 y «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas» 7 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 980.000,00.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de octubre de 2003.

b) Contratista: «AEPO, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 754.351,72.

Madrid, 10 de noviembre de 2003.—El Presidente

del Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferro-

viarias (GIF), Ramón Escribano Méndez.—51.448.


